INSTITUTO ESTATAL DE LA CULTURA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificaciéon Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Egresos
iaci L Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 204,743,543.14 129,549,270.34 334,292,813.48 298,985,910.30 297,508,554.51 35,306,903.18

Gasto de Capital
Amortizacion de la Deuda y Disminucién de Pasivos
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

49,202,500.00

0.00

1,897,000.00

0.00

7,201,817.45

0.00

2,735,166.80

0.00

56,404,317.45

0.00

4,632,166.80

0.00

55,857,035.86

0.00

4,344,986.68

0.00

55,840,292.71

0.00

4,344,986.68

0.00

547,281.59

0.00

287,180.12

0.00

Total del Gasto

255,843,043.14

139,486,254.59

395,329,297.73

359,187,932.84

357,693,833.90

36,141,364.89

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Andrés Contreras Gasca

Liquidador

Mario Barajas Ramirez
Coordinador de Recursos
Financieros y Materiales




