INSTITUTO ESTATAL DE LA CULTURA DEL ESTADO DE GUANAJUATO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gasto Corriente	204,743,543.14	129,549,270.34	334,292,813.48	298,985,910.30	297,508,554.51	35,306,903.18
Gasto de Capital	49,202,500.00	7,201,817.45	56,404,317.45	55,857,035.86	55,840,292.71	547,281.59
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	1,897,000.00	2,735,166.80	4,632,166.80	4,344,986.68	4,344,986.68	287,180.12
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total del Gasto	255,843,043.14	139,486,254.59	395,329,297.73	359,187,932.84	357,693,833.90	36,141,364.89

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Andrés Contreras Gasca Liquidador

Mario Barajas Ramírez Coordinador de Recursos Financieros y Materiales